汤臣倍健股份有限公司      关于与罗威特营养与健康研究所签署战略合作协议的公告

1

证券代码：300146               证券简称：汤臣倍健               公告编号：2015-081

汤臣倍健股份有限公司

关于与罗威特营养与健康研究所签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

近日，汤臣倍健股份有限公司(以下简称“公司”或“汤臣倍健”)与英国阿

伯丁大学罗威特营养与健康研究所（The Rowett Institute of Nutrition and

Health，以下简称“罗威特”）签署战略合作协议（以下简称“协议”），建立“协

同创新战略合作伙伴关系”。

一、战略合作的目的

公司正处于从“单一产品提供商”逐渐升级为“综合健康解决方案提供商”，

用“产品+服务”个性化营养健康干预方案，为用户创造健康价值的重要战略转

型阶段，这对研发提出了越来越高的要求。为了推进公司协同创新的研发战略，

更好地促进国内大健康产业科研合作国际化，进一步推动行业消费者个性化产品

与健康管理服务的升级。经过考察与磋商，公司与全球营养与健康研究领域顶尖

研究机构罗威特签订本次协议。

二、战略合作方情况介绍

罗威特营养与健康研究所创立于 1913 年，长期致力于膳食营养、疾病预防

和人类营养等科学研究，现为全球营养与健康研究领域顶尖研究机构。其所在的

阿伯丁大学(The University of Aberdeen)已经有 500多年历史，拥有世界著名

的英语系教学第一所医学院。

三、战略合作协议的主要内容

根据本次协议，未来双方将充分发挥各自在科学研究、产品技术等方面的优

势点，通过跨国合作的形式开展多项科研工作。例如，以营养健康研究基金的形

式，公司在罗威特挑选资助符合战略发展的研究课题；与罗威特共同申请合适的

国际合作研究基金，资助联合科研课题以及科技成果转化等；此外，双方未来将

   汤臣倍健股份有限公司      关于与罗威特营养与健康研究所签署战略合作协议的公告

2

在联合开展各项研发活动的基础上，积极推进人员交流，为公司未来研发平台的

升级打造人才基础。

四、战略合作的影响及风险提示

公司一直以来十分重视科研在生产中的重要作用，每年公司将营业收入的

3%左右投入于新产品、新材料及新工艺研发。自 2012 年开始，公司设立营养科

学基金，资助膳食营养补充剂的研发创新和实践应用研究，联合国内各大科研机

构进行产学研项目合作。此次与国际权威科研机构罗威特建立合作，公司将凭借

其强大的研发能力，占据营养与健康领域科研制高点，提升企业科研的国际竞争

力。未来双方将围绕大健康领域，在创新产品研发、新功效研发、个性化营养相

关技术与产品研发等多个方面展开合作。

本协议为技术合作的框架协议，合同履行中不存在市场、政策、法律、安全

等风险因素。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

汤臣倍健股份有限公司

                                                   董 事 会

二○一五年十二月二十一日